
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 185

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIGILANZA

N. 9 DEL 09-03-2018

Ufficio: VIGILANZA

Oggetto: RIMBORSO IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ FARMACIA DOTT. IZZI
GIANFRANCO DI CIVITELLA DEL TRONTO, ERRONEAMENTE
VERSATA.

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Di Luigi Emilia Resp

PREMESSO che con PEC inviata da Federfarma in data 17 gennaio 2018 con la quale il
dottor Gianfranco Izzi, titolare dell’omonima Farmacia in Civitella del Tronto, via per
Teramo snc, chiedeva il rimborso della somma di €. 263,59, versata in data 6/12/2017 quale
imposta di pubblicità per l’insegna apposta in prossimità dell’esercizio, in quanto esentato ai
sensi dell’articolo 5 della L.R. 9 del 16/03/2001;

CONSIDERATO che il riferimento legislativo testè citato recita “ai fini dell’identificazione
delle farmacie rurali sussidiate è obbligatoria l’esposizione di insegne o cartelli indicatori di
qualsiasi dimensione” e che, in virtù di questo obbligo, le stesse sono esentate dalla
corresponsione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità;

CONSIDERATO, altresì, che con nota della A.U.S.L. n. 4 Teramo – Coord. Assist. Sanit.
Territ / U.O.C. Serv. Farm. Territ. (acquisita al n. 1834 del 27/02/2018 del protocollo
dell’Ente), si confermava che nel Comune di Civitella del Tronto sono ubicati n. 2 esercizi
commerciali, classificati a suo tempo dall’organismo regionale quali Farmacie rurali e
risultano tutt’ora conservanti detta classificazione:

Sede n. 1 – Cod. 00025 Farmacia Izzi Gianfranco – via per Teramo snc
Sede n. 2 – Cod. 00005 Farmacia Villa Lempa dei dottori Carpentieri Maurizio e
Marinella snc – Viale Piceno Aprutino 104 Frazione Villa Lempa;

VISTO che la Farmacia Izzi Gianfranco rientra in questo elenco;

CONSTATATO che la succitata Farmacia, alla verifica di questo Ufficio, conserva
effettivamente i criteri di ruralità essendo regolarmente aperta e nel raggio di 1 Km. dalla
stessa risiedono 622 cittadini;



CONSTATATO, inoltre, che il versamento di €. 263,59 è stato regolarmente effettuato ed
introitato dalle casse dell’Ente;

RITENUTA, pertanto, corretta la richiesta di rimborso da parte del dottor Gianfranco Izzi e
dovendosi procedere alla restituzione della somma versata;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di cui sopra;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario in fase di approntamento

ATTESA la propria competenza ai sensi:
- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);
- del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi area vigilanza n.03/2014 a far data
dal  28.05.2013, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della
Legge 241/1990;
di rimborsare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di €. 263,592.
(duecentosessantatre/59), erroneamente versata dal dottor Gianfranco Izzi come
Imposta sulla Pubblicità per l’insegna della Farmacia Rurale, che trova Impegno al
capitolo 356 sul bilancio del corrente esercizio;
di disporre il pagamento della somma di €. 263,593.
(duecentosessantatrevirgolacinquantanovecentesimi) in favore del dottor
Gianfranco Izzi dell’omonima Farmacia Izzi – Civitella del Tronto via per Teramo snc
alle coordinate bancarie IT37G0542477030000000010470 Banca Popolare di Bari
filiale di Sant’Egidio alla Vibrata.
Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti atti.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000
n. 267.

IL RESP. AREA VIGILANZA AD INTERIM
                Emilia Di Luigi

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione VIGILANZA n.9 del 09-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-03-09T09:35:04+0000
	Emilia Di Luigi




